7

Проект
[image: ]

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ   ПЕРВОМАЙСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                2025                             р.п.Первомайский                                   №

О внесении изменений в муниципальную программу Первомайского муниципального округа Тамбовской области «Обеспечение безопасности населения Первомайского муниципального округа Тамбовской области и противодействие преступности», утвержденную постановлением администрации Первомайского муниципального округа  от 12.01.2024 №45            (с изменениями от 09.01.2025 №6)

       В соответствии с  постановлением  администрации  Первомайского муниципального  округа  от  09.01.2024  №10 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ Первомайского  муниципального округа»,   решениями  Совета  депутатов Первомайского  муниципального округа Тамбовской области: от 11.12.2023 №117 «О бюджете Первомайского  муниципального округа Тамбовской области на 2024 и  плановый период 2025 и 2026 годов» (с изменениями              от 20.12.2024 №376), от 20.12.2024 №375 «О бюджете Первомайского  муниципального округа Тамбовской области на 2025 и  плановый период           2026 и 2027 годов» (с изменениями от 25.03.2025 №429),  руководствуясь статьями 32, 38, 41 Устава Первомайского муниципального округа Тамбовской области, администрация Первомайского муниципального округа  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1.Внести в муниципальную программу Первомайского муниципального округа Тамбовской области «Обеспечение безопасности населения Первомайского муниципального округа Тамбовской области и противодействие преступности», утвержденную постановлением администрации Первомайского муниципального округа от 12.01.2024 №45(с изменениями от 09.01.2025 №6), следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы:
        1.1.1.Раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	[bookmark: sub_108]Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составит 37449,0 тыс. рублей, в том числе:
за счет средств федерального бюджета - 10212,9  тыс. руб.;
в том числе по годам:
2024 год - 1070,5;
2025 год - 1257,4;
2026 год - 1577,0;
2027 год - 1577,0;
2028 год - 1577,0;
2029 год - 1577,0;
2030 год - 1577,0.
за счет средств областного бюджета - 2006,1 тыс. руб.;
в том числе по годам:
2024 год - 257,4 тыс. рублей;
2025 год - 344,2 тыс. рублей;
2026 год - 280,9 тыс. рублей;
2027 год - 280,9 тыс. рублей;
2028 год - 280,9 тыс. рублей;
2029 год - 280,9 тыс. рублей;
2030 год - 280,9 тыс. рублей.
за счет средств бюджета округа - 25230,0 тыс. руб.,
в том числе по годам:
2024 год - 5614,4 тыс. рублей;
2025 год - 6525,6 тыс. рублей;
2026 год - 2618,0 тыс. рублей;
2027 год - 2618,0 тыс. рублей;
2028 год - 2618,0 тыс. рублей;
2029 год - 2618,0 тыс. рублей;
2030 год - 2618,0 тыс. рублей.

[bookmark: _GoBack]
[bookmark: sub_1502]1.1.2.В разделе 5.«Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» абзац третий изложить в следующей редакции: «Объем финансирования программы за счет средств федерального бюджета составляет 10212,9 тыс. рублей, областного бюджета - 2006,1  тыс. рублей,  бюджета округа - 25230,0 тыс. рублей..».

1.2.Приложение №2  к  Программе «Перечень мероприятий муниципальной     программы   Первомайского   муниципального округа  Тамбовской   области «Обеспечение безопасности населения Первомайского муниципального округа Тамбовской области и противодействие преступности» изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
       1.3.Приложение №3 к Программе  «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Первомайского муниципального округа  Тамбовской области «Обеспечение безопасности населения Первомайского муниципального округа  Тамбовской области и противодействие преступности» за счет всех источников финансирования»  изложить в редакции согласно  приложению   №2  к настоящему постановлению.
       1.4.В приложении  №4 к Программе  «Паспорт подпрограммы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Первомайском муниципальном округе»:
       1.4.1.Раздел «Объем и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объем и источники финансирования подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы за счет всех источников составит - 5166,5 тыс. рублей, в том числе:
за счет средств федерального бюджета - 2,9 тыс. руб.;
в том числе по годам:
2024 год - 0;
2025 год - 2,9 тыс. рублей;
2026 год - 0;
2027 год - 0;
2028 год - 0;
2029 год - 0;
2030 год - 0.
за счет средств бюджета области - 2006,1 тыс. рублей;
в том числе по годам:
2024 год - 257,4 тыс. рублей;
2025 год - 344,2 тыс. рублей;
2026 год - 280,9 тыс. рублей;
2027 год - 280,9 тыс. рублей;
2028 год - 280,9 тыс. рублей;
2029 год - 280,9 тыс. рублей;
2030 год - 280,9 тыс. рублей.
за счет средств бюджета округа – 3157,5 тыс. рублей;
в том числе по годам:
2024 год - 2429,0 тыс. рублей
2025 год - 293,5 тыс. рублей;
2026 год - 87,0 тыс. рублей;
2027 год - 87,0 тыс. рублей
2028 год - 87,0 тыс. рублей;
2029 год - 87,0 тыс. рублей;
2030  год - 87,0 тыс. рублей.

1.4.2.Раздел 5. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:
       «5.Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы
Источником финансирования подпрограммы являются средства федерального бюджета, областного бюджета и бюджета округа. Общий объем финансирования подпрограммы за счет всех источников составит - 5166,5 тыс. рублей, в том числе:
за счет средств федерального бюджета - 2,9 тыс. руб.;
в том числе по годам:
2024 год - 0;
2025 год - 2,9 тыс. рублей;
2026 год - 0;
2027 год - 0;
2028 год - 0;
2029 год - 0;
2030 год - 0.
за счет средств бюджета области - 2006,1 тыс. рублей;
в том числе по годам:
2024 год - 257,4 тыс. рублей;
2025 год - 344,2 тыс. рублей;
2026 год - 280,9 тыс. рублей;
2027 год - 280,9 тыс. рублей;
2028 год - 280,9 тыс. рублей;
2029 год - 280,9 тыс. рублей;
2030 год - 280,9 тыс. рублей.
за счет средств бюджета округа - 3157,5 тыс. рублей;
в том числе по годам:
2024 год - 2429,0 тыс. рублей
2025 год - 293,5 тыс. рублей;
2026 год - 87,0 тыс. рублей;
2027 год - 87,0 тыс. рублей
2028 год - 87,0 тыс. рублей;
2029 год - 87,0 тыс. рублей;
2030  год - 87,0 тыс. рублей.».
        1.5.В приложении №5 к Программе  «Паспорт подпрограммы Противодействие терроризму и экстремизму в Первомайском муниципальном округе»:
[bookmark: sub_507]       1.5.1.Раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы составит - 21540,2 тыс. рублей, в том числе:
за счет средств бюджета  округа 21540,2 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2024 год - 3060,2 тыс. рублей;
2025 год - 6055,0 тыс. рублей;
2026 год - 2485,0 тыс. рублей;
2027 год - 2485,0 тыс. рублей;
2028 год - 2485,0 тыс. рублей;
2029 год - 2485,0 тыс. рублей;
2030 год - 2485,0 тыс. рублей.

       1.5.2. Раздел 5. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:
       «Раздел 5. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы.
Источником финансирования подпрограммы являются средства бюджета округа.
Общий объем финансирования подпрограммы составит – 21540,2 тыс. рублей, в том числе:
за счет средств бюджета округа - 21540,2 тыс. рублей;
в том числе по годам:
2024 год - 3060,2 тыс. рублей;
2025 год - 6055,0 тыс. рублей;
2026 год - 2485,0 тыс. рублей;
2027 год - 2485,0 тыс. рублей;
2028 год - 2485,0 тыс. рублей;
2029 год - 2485,0 тыс. рублей;
2030 год - 2485,0 тыс. рублей.».
       1.6.В приложении №7 к Программе «Паспорт подпрограммы подготовка граждан к военной службе в Первомайском муниципальном округе»:
      1.6.1.Раздел  «Объем и источники финансирования подпрограммы»  изложить в следующей редакции:

	Объем и источники
финансирования
подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы составит - 10429,3 тыс. рублей, в том числе:
за счет средств федерального бюджета - 10210,1 тыс. руб., в т.ч. по годам:
2024 год - 1070,5;
2025 год - 1254,6;
2026 год - 1577,0;
2027 год - 1577,0;
2028 год - 1577,0;
2029 год - 1577,0;
2030 год - 1577,0;
за счет средств бюджета округа - 219,2 тыс. руб., в т.ч. по годам:
2024 год - 84,2 тыс. рублей;
2025 год - 110,0 тыс. рублей;
2026 год - 5,0 тыс. рублей;
2027 год - 5,0 тыс. рублей;
2028 год - 5,0 тыс. рублей;
2029 год - 5,0 тыс. рублей;
2030 год - 5,0 тыс. рублей

[bookmark: sub_17200]        1.6.2.Раздел 5. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:
       «Раздел 5. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы.
Источником финансирования подпрограммы являются средства федерального, областного бюджета, а также  бюджета округа.
Общий объем финансирования подпрограммы составит - 10429,3 тыс. рублей, в том числе:
за счет средств федерального бюджета - 10210,1 тыс. руб., в т.ч. по годам:
2024 год - 1070,5;
2025 год - 1254,6;
2026 год - 1577,0;
2027 год - 1577,0;
2028 год - 1577,0;
2029 год - 1577,0;
2030 год - 1577,0;
за счет средств бюджета округа -219,2 тыс. руб., в т.ч. по годам:
2024 год - 84,2 тыс. рублей;
2025 год - 110,0 тыс. рублей;
2026 год - 5,0 тыс. рублей;
2027 год - 5,0 тыс. рублей;
2028 год - 5,0 тыс. рублей;
2029 год - 5,0 тыс. рублей;
2030 год - 5,0 тыс. рублей.».
       2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник» Первомайского муниципального округа Тамбовской области и разместить в  сетевом издании «РИА «ТОП68» (www.top68.ru).
3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава  округа                                                                                             Р.В.Рыжков

image1.png
E==>